РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
     от «28» мая  2019 г.                              № 90
      с. Ломовое

Об утверждении дополнительного Соглашения №1 к Соглашению о  передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного решением Ломовского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2018 года № 80
В соответствии с пунктом 4.2 Соглашения Соглашению о  передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного решением Ломовского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2018 года № 80, Уставом  Ломовского  сельского поселения Залегощенского района Орловской области,

Ломовский сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение №1 к Соглашению о о передаче полномочий администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Главе администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области заключить с администрацией Залегощенского района Орловской области дополнительное Соглашение №1 к Соглашению о передаче полномочий администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

3. Направить настоящее решение главе администрации Ломовского о сельского поселения Залегощенского района Орловской области для подписания дополнительного Соглашения №1 к Соглашению о передаче полномочий администрации  сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Залегощенского района Орловской области в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству  и правовому регулированию, вопросам социальной политики.
            Глава сельского поселения                                     Е.М. Галкина
Приложение

к решению  Ломовского сельского Совета народных депутатов

от 28.05. 2019 г. № 90
	Утверждено

Решением сельского Совета народных депутатов   Ломовского сельского поселения Залегощенского района

Орловской области

от  ________________ 2019 №_____
	Утверждено

Решением Залегощенского районного Совета народных депутатов Залегощенского района

Орловской области

от _________2019 года №______

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к СОГЛАШЕНИЮ о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
Администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Ломовского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области Галкиной Елены Михайловны, действующего на основании Устава Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области с одной стороны,  и Администрация Залегощенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Залегощенского района Орловской области Брежнева Виктора Николаевича, действующего на основании Устава Залегощенского района  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Заменить в разделе 8 РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН расчетный счет администрации Залегощенского района с «401041810100000010001» на «40101810845250010006».
2. Иные условия Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное  Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Администрация Ломовского сельского поселения
Юридический адрес: 303545, Орловская обл., Ломовское сельское поселение,
с. Ломовое,
пер. Почтовый, д.1
Почтовый адрес:  303545, Орловская обл Ломовское сельское поселение, с. Ломовое,

пер. Почтовый, д.1
телефон: (48648) 23-2-68
e-mail: Lomowadm09@yandex.ru
ИНН/КПП: 5709003473/570901001

Банковские реквизиты:

БИК 045402001

Р/с 40204810345250001454
Л/с 03543009430 в Отделение УФК по Залегощенскому району УФК по Орловской области

Глава  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

________________ Галкина Е.М.
Дата: ___________.2019 г.
	Администрация Залегощенского района
Юридический адрес: 303560, Орловская обл., п. Залегощь, ул. М.Горького, 20.
Почтовый адрес:  303560, Орловская обл., п. Залегощь, ул. М.Горького, д.20.

телефон: (48648) 2-11-49; факс: 2-12-57

e-mail: zalegr@adm.orel.ru
ИНН/КПП: 5709001807/570901001

Банковские реквизиты:

БИК 045402001

Р/с 40101810845250010006
Л/с 03543009010 в Отделение УФК по Залегощенскому району УФК по Орловской области

Глава Залегощенского района Орловской области

__________________ Брежнев В.Н.

Дата: _________      .2019

Приложение 1 к Соглашению

о передаче полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля

от «04» декабря 2018 г.

Отчет

об использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из

бюджета  Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области бюджету Залегощенского района Орловской области, на исполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за _________ год

Наименование бюджета ___________________________________

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

	Код строки
	Наименование иных межбюджетных трансфертов
	раздел

подраздел
	Целевая статья
	КОСГУ
	Утверждено
	Перечислено
	Исполнено
	Остаток на счете
	Остаток не перечисленных средств

Приложение 2 к Соглашению

о передаче полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля

от «  24 » декабря 2018 г.

Методика

 расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля от  Администрации  Грачевского сельского поселения Залегощенского района  Администрации Залегощенского района

Расчет межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района производится в следующем порядке:

V= (F+ R) х N х ∑i/∑общ, где:

V = (292, 4+22,5) x 1 x 2587,1/37478,9 = 21,7
V – объем межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету муниципального района;

F – годовое денежное содержание с начислениями на выплаты по оплате труда в соответствии с утвержденным штатным расписанием (положением об оплате труда) ведущего специалиста администрации Залегощенского района, осуществляющего переданные полномочия;

N – количество специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющих переданные полномочия.

N принимает следующее значение:

1) если на территории муниципального района находится до 9 сельских (городских) поселений - №=1;
2) если, на территории муниципального района находится свыше 9 сельских (городских) поселений - №=2.

R – расходы на материально-техническое обеспечение на одного ведущего специалиста (20 % от денежного содержания ведущего специалиста).

 ∑i = сумма расходов бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год.

∑общ = сумма расходов по всем сельским поселениям муниципального района за отчетный финансовый год.